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مسافرین   و مضیقه مسکن
روزنامه خراسان در شماره 3108 به تاریخ 15 فروردین 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده اسـت: از روز 26 اسـفند عده زیادی برای اسـتفاده از آب و هوا و 
مناظـر زیبا بطبس وارد شـدند و محلـی که در آن سـکونت نمایند پیدا نمی شـد 
بطوریکه مشاهده شد عده ای در پشت باغ گلشن چادرهایی سرپا کرده بودند 
اهالی انتظار دارند برای سـاختن یـک مهمانخانه مجهز در طبـس اقدام فوری 

معمول شـود که وسـایل راحتی واردین فراهم شود.
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تخته گاز خودرو در سربالایی 
افزایش قیمت

زهرا قربانی – نوسان قیمت ارز اثر تورمی شدیدی 
بر بازار خودرو گذاشته و قیمت ها در این بازار بسیار 
بی قرارتر از بازار ارز است به طوری که خودروی صفر 
زیر 100 میلیون تومان در بازار پیدا نمی شود و قیمت 
ها روزانه افزایش می یابد و فعالان این حوزه را متحیر 
کرده است. در این شرایط راهکار و چاره مناسبی 
که این بازار را سر و سامان دهد از سوی مسئولان 
اندیشیده نشده است و تاخت و تاز قیمت ها در بازار 

خودرو به شدت ادامه دارد.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو و آژانس های 
بیرجند گفت: قیمت ها روز به روز با توجه به افزایش 
قیمت دلار در حال افزایش است  به طوری که قیمت 
پراید صفر 111 در بازار به 124 میلیون تومان رسیده 
است.»راعی فرد« با اشاره به افزایش قیمت ها به 
صورت ثانیه ای افزود: یک پژو 206 صفر با قیمت 
200 میلیون تومان خریداری شد و در کمتر از 24 

ساعت به قیمت 220 میلیون تومان به فروش رسید.
به گفته وی ،در بازار فعلی خرید و فروش هم به ندرت 
انجام می شود به طوری که بیشتر نمایشگاه داران در 
هفته یک قولنامه هم نمی نویسند.راعی فرد افزود: 
ناتوانی  و  افزایش قیمت خودروی صفر  به  با توجه 
شهروندان برای خرید این خودروها، تقاضا برای خرید 
خودروی مدل پایین تر افزایش یافته است در حالی که 
به ندرت یافت می شود.به گفته وی، با توجه به قیمت 
های پلکانی خودرو نمی توان هیچ پیش بینی برای 
آینده این بازار داشت و پیشنهاد می شود افرادی که 
قصد خرید خودرو دارند هر چه سریع تر اقدام کنند چرا 

که آینده بازار خودرو مشخص نیست.

پارکبان؛ سماجت شورا 
مقاومت اصناف

حسین قربانی – پرونده اجرای طرح پارکبان و 
اعتراض اصناف به اجرای آن به دلیل اشکالات 
موجود در اجرا و خالی بودن پارکینگ های طبقاتی 
شهر و مخالفت بازاریان با اجرای طرح ترافیکی 
شهرداری در خیابان جمهوری روز گذشته هم در 
شورای شهر بیرجند باز شد.به گزارش»خراسان 
جنوبی«، به دنبال اعتراض کسبه بازار بیرجند به 
اجرای طرح پارکبان توسط شهرداری، رئیس اتاق 
اصناف در این جلسه، اعتراض اصناف را ناشی از 
اطلاع رسانی نامطلوب برای اجرای آن و برداشت 
شخصی اصناف اعلام کرد و گفت: در اجرای این 
طرح مبالغ خارج از عرفی از آن ها برای پارک در 
حاشیه خیابان ها گرفته می شود و پارکبانان علت 
آن را مصوبه شورا اعلام می کنند.»گنجی فرد« دبیر 
انجمن اسلامی اصناف بازار بیرجند هم اظهارکرد 
که برخی بازاریان مدعی هستند که هدف از اجرای 
طرح از رونق انداختن بازار است. در ادامه دکتر »تقی 
زاده« رئیس شورا هم با قرائت مبالغ مصوب شده در 
دفترچه بهای خدمات شهرداری در این باره برای 
سال 99 گفت: استفاده از پارکینگ حاشیه خیابان 
در نیم ساعت اول رایگان است اما اگر توقف 31دقیقه 
شود باید نرخ مد نظر پرداخت شود و شهرداری و 
سازمان حمل و نقل بار و مسافر بر کار پیمانکار طرح 
پارکبان نظارت کنند و اگر تعرفه رعایت نمی شود باید 
با مجری در صورت وجود اسناد برخورد شود. شهردار 
بیرجند نیز با تاکید بر این که نگاه انتفاعی به پارکینگ 
های طبقاتی و حاشیه ای نداریم، گفت: حاشیه 
خیابان جای پارک نیست و مختص تردد و توقف 
موقت است و اگر کسبه بازار همکاری می کردند می 
توانستند  با اجرای طرح ترافیکی خیابان جمهوری 
علاوه بر زیباسازی این خیابان، از مکان هایی که 
برای پارکینگ در نظر گرفته شده بود، استفاده کنند. 
به گفته »جاوید«، حاشیه خیابان های جمهوری 
اسلامی، طالقانی و حکیم نزاری و شهید منتظری 
توسط کسبه وکارمندان بانک ها اشغال شده و برای 
مردم جای پارکی باقی نمانده است.»غلامپور« 
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری هم 
از اجرای این طرح از اول مرداد در خیابان های حکیم 
نزاری، جمهوری و منتظری و... خبر داد و گفت: در 
خیابان های معلم و مدرس به دلیل نبود پارکینگ 
طبقاتی، این طرح اجرا نمی شود و اعتراضات مطرح 
شده بیشتر از جانب کسبه بازار است که خودروهای 
خود را به جای پارک در پارکینگ های طبقاتی در 
حاشیه خیابان پارک می کنند. به گفته وی، برای 
پارک خودروی کسبه در پارکینگ طبقاتی در ماه 
55 هزار تومان دریافت می شود و اجرای این طرح 

هیچ مغایرتی با قوانین موجود ندارد.

انصاری 

شورای ملی زعفران در جلسه ای که با حضور اتحادیه 
صادرکنندگان زعفران، کشاورزان و تولیدکنندگان این 
محصول برگزار شد،  قیمت هر کیلوگرم گل زعفران را 
حداقل 150 هزار تومان تعیین کرد.نماینده مردم قاینات 
وزیرکوه در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
ما از برگزاری جلسه ای چهار ساعته با حضور اتحادیه 
صادرکنندگان زعفران، کشاورزان وتولیدکنندگان 

خبر داد وگفت: در این جلسه قیمت هر کیلو گل زعفران 
حداقل 150هزارتومان تعیین شد.به گفته »اسحاقی« 
همچنین قیمت خرید هر کیلوگرم زعفران پوشال حداقل 
16 میلیون تومان و هر کیلوگرم زعفران نگین حداقل 
20 میلیون تومان اعلام شد.این نماینده مجلس از 
اختصاص 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات با سود  15 
درصد به صادرکنندگان زعفران خبر داد وگفت: بدون 
شک اختصاص دادن برخی امتیازات به صادر کنندگان 
زعفران که منجر به حمایت از کشاورز می شود بسیار مفید 

است.وی  با اشاره به سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان 
و یادآوری ظرفیت های خراسان جنوبی گفت: زرشک و 
زعفران از جمله محصولات استراتژیک منطقه است که در 
بحث زعفران چند استان دیگر هم ادعا دارند اما زرشک از 
آن خراسان جنوبی است که باید وزیر جهاد کشاورزی در 
صادرات این محصول در بخش فراوری آن همت بیشتری 
داشته باشد.وی خواستار معرفی زرشک در سطح ملی 
و بین المللی و هدایت سرمایه گذاران به این حوزه  شد و 
افزود: رهبر معظم انقلاب در بیانات  چند وقت اخیر خود 
با دولتمردان بر فراوری محصولات استراتژیک به ویژه 
زعفران جنوب خراسان تاکید داشتند حال اگر در بحث 
فراوری زعفران تلاش شود در بعد اقتصادی و جهش تولید 
می توان گام های بلندی را برداشت.به گفته وی ، خراسان 
جنوبی استانی است که اگر در بحث آبخیزداری مدیریت 
شود می توانیم از آن طریق از خشکسالی ها عبور کنیم و از 
وزیر می خواهیم در سفر خود به استان به مشکلات مردم 

در حوزه منابع طبیعی توجه ویژه ای داشته باشد.

طوماری برای وزیر 

کشاورزی استان تب دار مشکلات

انصاری- عصر امروز استان میزبان مرد اول حوزه 
روزه،  دو  سفر   این  در  و  است  کشور  کشاورزی 
»خاوازی« که خود فرزند این استان است پرونده 

این حوزه در خراسان جنوبی را از نظر می گذراند.
با  وگو  گفت  در  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
خبرنگار مااظهار کرد  خراسان جنوبی، استانی 
کویری و گرم و خشک است اما با ظرفیت های ویژه 
در کشاورزی و ارزآوری زعفران به عنوان یک کالای 

منحصر به فرد، جایگاهی ویژه پیدا کرده است.
تولید  زمینه  در  »خسروی«،استان  گفته  به 
نخست  رتبه  عناب  و  زرشک  چون  محصولاتی 
کشوری و در تولید زعفران رتبه دوم را دارد. در  
زمینه دیگر محصولات مانند پسته، انار، پنبه وگل  
نرگس نیز رتبه های پنجم و هشتم کشور برای این 
استان ثبت شده است و از ظرفیت بی بدیل در تولید 
گوشت مرغ، تخم مرغ، شتر و... برخوردار است اما 
در کنار همه این ها، استان دچار مشکلاتی است 
که نگاه ویژه وزیر جهاد کشاورزی همراه با در نظر 
گرفتن تسهیلات برای بخش های مختلف از جمله   

بخش زرشک و زعفران را می طلبد.
وی ادامه داد : درحالی بهره برداران زرشک دغدغه 
محصولات دپو شده سال گذشته خود را دارند که در 
برخی   نقاط سردسیر کار برداشت زرشک امسالی 
آغاز شده است و می طلبد تا مرد اول کشاورزی 
برای  رفع دغدغه های بهره برداران همتی مضاعف 

داشته باشد.
از  برخی  فراوری  وضعیت  به  گریزی  خسروی 
محصولات استراتژیک استان از جمله زرشک و 

زعفران زد و تاکید کرد: با توجه به  توصیه موکد 
رهبری، از وزیر انتظار داریم برای فراوری زرشک 
و زعفران و ارائه تسهیلات به بهره برداران گوشه 
چشمی به این منطقه داشته باشد.رئیس مجمع 
نمایندگان استان گل نرگس، عناب، آلو، پسته، انار و 
خرما را از دیگر داشته های استان دانست که نیازمند  
تسهیلات برای برند سازی و فراوری است.وی  
همچنین گفت :  یکی از مهم ترین دغدغه ها در این 
روزها افزایش قیمت نهاده های دامی و مشکلات 
تامین آن است در حالی که استان از جمعیت دامی 
زیادی برخوردار است. از سویی دیگر در حالی این 
استان داعیه تولید و صادرات گوشت سفید و تخم 
مرغ به دیگر استان ها را دارد که مشکلات متعددی 
برای خرید نهاده پیش پای تولیدکنندگان آن قرار 
دارد و نیاز است دکتر »خاوازی« این چالش را مد 
نظر قرار دهد.وی با اشاره به وجود قنات های  زیاد 
در استان، این منابع آبی را  نیازمند اعتبار ویژه برای 
احیا و بازسازی دانست و گفت: آن چه در این سفر 
با صدای بلند تاکید داریم رسیدگی به مشکلات 
گلخانه داران است. اگرچه  نهضت گلخانه ای در 
استان رقم خورده است اما برخی   گلخانه داران 
مشکلاتی از جمله نبود بازار هدف و برخی مشکلات 
زیر ساختی دارند که نیازمند همت مسئولان بلند 
پایه است.خسروی  رسیدگی به مشکلات مردم در 
اختلاف با منابع طبیعی، افزایش اعتبارات در بخش 
منابع طبیعی وآبخیزداری،توجه بیشتر به زعفران و 
معرفی زرشک در سطوح ملی و بین المللی را از دیگر 

خواسته های استان از وزیر دانست.

آقای وزیر، کشاورزان با شما حرف دارند 

امروز استان میزبان وزیر جهاد کشاورزی است، البته بنا بود این سفر خیلی قبل 
انجام گیرد ولی به هر دلیل نشد و به امروز منتهی شد.اگرچه وزیر محترم کشاورزی 
همشهری است و شاید بیان مشکلات برای وی زیره به کرمان بردن باشد! ولی حتما 
مطلع هستید آقای وزیر که نرخ محصولات استراتژیک استان در بازار موجود چیزی 
شبیه به خاکستر شده و به شدت مردمان این خطه طلاخیز را دلسرد و افسرده کرده  
است.زعفران که شهرت طلایی و بین المللی دارد و امروز به عنوان یک برند ایرانی 
در جهان شناخته می شود، زرشک که جهان از آن به عنوان یاقوت سرخ یاد می کند 
و عناب که خاستگاه استانی دارد متاسفانه در شرایط خاصی قرار گرفته است و تنها 
به عنوان طلا و یاقوت امروز حضور جدی در بازار ندارند. از سویی هنوز زرشک سال 
قبل همچون دست شکسته سربار کشاورزان است البته تلاش های اخیر وزارت 
جهاد کشاورزی و نماینده قاینات و زیرکوه یخ بازار این محصول را شکست ولی خرید 
توافقی که از سوی تعاونی ها برای زرشک جدید اعلام شده به شدت کشاورزان را 
دچار تردید کرده است و آن ها معتقدند خرید توافقی زرشک جدید همان بلای سال 
قبل را بر سر زرشک می آورد، آقای وزیر محصولات استان تا آن جا مظلوم واقع شده 
است که رهبر معظم انقلاب به صورت رسمی در خصوص زعفران توصیه خاصی 
کردند .توصیه رهبری از جانبی حکایت از نگاه معظم له به مظلومیتی که بر کشاورزان 
رفته، دارد و از سوی دیگر جایگاه این محصول استراتژیک در ایران را نشان می دهد. 
بالاخره امروز افکار عمومی از شما انتظار دارد که خسارت سنگینی را که محصولات 
استراتژیک دچار آن شده اند به گونه ای مدیریت کنید که این خسارت جبران و از 
این کسلی خارج شود و دوباره  بازار، طلایی و یاقوتی شود. آقای وزیر لطفا به انبارها و 
محل های جمع آوری این محصولات سری بزنید و در ددل مردم را از نزدیک بشنوید! 
مردم دل پردردی دارند بالاخره در بحران گرانی افسارگسیخته  قیمت ها چرا باید 
محصولات استان این چنین قیمت های نازلی داشته باشند؟!آقای وزیر مردم 
مدیریت وزارت جهاد کشاورزی را در بلبشوی این وضعیت دخیل می دانند و همه 
مشکل را متوجه تحریم ها یا کرونا نمی دانند.مردم از شما و وزارت کشاورزی انتظار 
دارند به این اوضاع خاتمه دهید. آن ها همچنین انتظار دارند با چمدانی از امید 

به استان آمده باشید. آقای وزیر ان شاءا... خوش خبر باشید.


